別紙様式 1（第 10 条関係）
  年  月  日

共 同 研 究 申 込 書

東北学院大学
学長 大西 晴樹 殿

（申込者）

住所
法人等名称
代表者氏名           印

東北学院大学共同研究規程に基づき、下記のとおり共同研究を申込みます。

記

１．研究課題
農地集約事業の実施およびその有効性の検証

２．研究目的及び内容
日本農業最大の問題点の１つは耕地の分散であり、生産性向上の大きな阻害要因とな

っている。本研究では、このような状況を改善するために、Web アプリによる耕作意
向情報の収集と、経済学のマッチング理論に基づいた農地の集約案を作成するプログラ

ムが有効であることを、ランダム化比較実験（RCT）を用いて検証するものである。

３．研究代表者（所属・職・氏名）
 東北学院大学経済学部経済学科・准教授・黒阪 健吾

４．研 究 費    金 ０円

５．研究期間 ２０２５年 ８月  日 ～  ２０２６年 ３月 ３１日

６．そ の 他
本研究は、東北学院大学と◯◯市、および一般社団法人 Tannbo の三者による共同研究プ

ロジェクトとして実施いたします。よって、共同研究申込書を参画者それぞれが提出いた

しますが、共同研究契約書は三者間で締結し、取り組む研究課題は共通となります。